
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: MOBILITA', SPORT E TUTELA DEL TERRITORIO
Ufficio: MOBILITA', SPORT E TUTELA DEL TERRITORIO

Determinazione Dirigenziale N°  112 / 41 del 03/07/2017

Oggetto: PROJECT FINANCING EX ART. 153 D. LGS. 163/2006 E ART. 278 
D.P.R. 207/2010 ORA FINANZA DI PROGETTO EX ARTT. 166 E SEGG. DEL 
D. LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 
GESTIONE DEL “CENTRO NATATORIO FOLPERTI” CON LAVORI 
ACCESSORI DI RIQUALIFICAZIONE E AMPLIAMENTO 
-DETERMINAZIONE A CONTRARRE, NUOVA APPROVAZIONE ATTI DI 
GARA CIG N. 7020308D68- 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

CONSIDERATO che:

Con determinazione dirigenziale n. 853/2017 racc gen  ai sensi  del combinato disposto degli artt 32 
e 183 del D. Lgs 50/2016 e smi  e dell’rt 192 del TEUL- D. Lgs 267/00 sono stati approvati gli atti 
di gara per la procedura in oggetto, prevedendo al contempo la nomina del Responsabile  Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art D.Lgs. 50/2016 art.  31e prevedendo  inoltre i relativi impegni di 
spesa per far fronte alle pubblicazioni di legge;

 Dato atto che da un ulteriore raffronto con il Servizio Contratti sono emersi alcuni“ refusi” sugli 
atti  di  gara  citati  che,  data  l’importanza  e  la  complessità  della  procedura,  risulta  opportuno 
correggere prima di procedere alla pubblicazione , ferme restando invariate tutte le decisioni assunte 
con l’atto dirigenziale citato;

Considerato  altresì  che  le  correzioni  non  inficiano  la  sostanza  di  quanto  già  stabilito  ma 
semplicemente  devono  intendersi  quali  meri  correttivi  e  specificazioni,  indispensabili  per  una 
lettura omogenea dei documenti  di gara;

 
considerato che per una più lineare  lettura si ritiene  quindi opportuno procedere ad una 
nuova  pubblicazione  degli  batti  sotto  specificati  inserendo  anche  il  modello  tipo 
dell’estratto del  bando che dovrà essere pubblicato sui quotidiani a norma di legge:

•          BANDO DI GARA – Allegato 1
•          DISCIPLINARE DI GARA – Allegato 2
•          MODELLI DI PARTECIPAZIONE – Allegato 3

▪        ESTRATTO DEL BANDO-MODELLO-Allegato 4 



 
 Tutto ciò premesso e considerato
 
•          RICHIAMATE le seguenti normative e regolamenti:
•          D. Lgs. 50/2016 – Nuovo Codice dei contratti così come modificato dai decreti correttivi 
( D. L.gs 56/2017)
•          DPR 207/2010 - Regolamento di Attuazione del Codice dei Contratti
•          Regolamento Comunale per l’Esecuzione dei Contratti
•          D. Lgs 267/2000 e s.m.i. Testo Unico Enti Locali
•          L. 241/1990 e s.m.i.
•          D. Lgs. 196/2003 “ Privacy”
•          D.lgs 81/2008
•          Piano Triennale dell’Ente per  la  prevenzione della  corruzione  vigente,  ai  sensi  della  L. 
190/2012
•          Codice di comportamento dell’Ente
•          Protocollo di Legalità sottoscritta tra il Comune di Pavia e la Prefettura di Pavia
•          Linee Guida ANAC
•          Statuto del Comune di Pavia

VISTO  il  Bilancio  di  Previsione  il  Documento  Unico  di  Programmazione  approvati  con 
deliberazione di C.C. n. 15/2017;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATO altresì il D. Lgs. 33/2013 in materia di trasparenza e pubblicità degli atti della P.A 
dando atto che il presente provvedimento è pubblicato mediante supporto informatico dell’Ente;

VISTO il Decreto Sindacale P.G. n. P.G. n. 48044/2015 con cui è stato conferito al Dirigente arch. 
ANGELO  FRANCESCO  MORO  l'incarico  di  direzione  del  Settore  MOBILITA'  SPORT  E 
TUTELA DEL TERRITORIO;

PRESO ATTO dell’attestazione della regolarità e correttezza dell’istruttoria nonché della coerenza 
fra gli esiti della stessa ed il presente provvedimento, resa dal competente Dirigente di Settore

D E T E R M I N A
 

1.  Di  richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. Di  approvare   i seguenti atti di gara
▪ BANDO DI GARA – Allegato 1
▪ DISCIPLINARE DI GARA – Allegato 2
▪ MODELLI DI PARTECIPAZIONE – Allegato 3
▪ ESTRATTO DEL BANDO-MODELLO- Allegato 4
 Dando atto che per quanto non espresso nella presente si richiama integralmente quanto indicato 



nella determinazione dirigenziale n853/2017 racc. gen.
 

3.Di dare atto che per gli adempimenti di pubblicazione del bando e dei relativi avvisi/estratti il 
Dirigente  del  settore  provvederà  alle  integrazioni  necessarie  degli  allegati  alla  presente, 
predisponendo gli opportuni atti ( avvisi-estratti).

4. Di dare atto che la documentazione allegata alla presente è depositata in originale debitamente 
firmata presso l’ufficio dello scrivente
 

Il Dirigente Responsabile del Settore

Provvedimento non soggetto al visto di regolarità contabile. Non è previsto impegno di spesa.

     


